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Protokół Nr XLII/21 

z Sesji Rady Gminy Widawa 

odbytej w dniu 18 stycznia 2021 r. 

w Gminnym Ośrodku Kultury w Widawie 

 

Ustawowa liczba radnych – 15 

Faktyczna liczba radnych – 15 

Liczba radnych obecnych – 14 

 

Sesję rozpoczęto o godz. 917 

Sesję zakończono o godz. 1144 

 

Ad. 1 

Kolejne posiedzenie Rady Gminy otworzył Pan Sławomir Stępnik – Przewodniczący Rady 

Gminy, który powitał wszystkich uczestników spotkania. Następnie po odczytaniu informacji 

związanej z obowiązkiem transmisji obrad oraz po dokonaniu sprawdzenia obecności 

stwierdził prawomocność obrad. 

(Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu). 

 

Ad. 2 

W kolejnym punkcie Przewodniczący Rady odczytał proponowany porządek obrad, który 

przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie XLII Sesji Rady Gminy Widawa i stwierdzenie prawomocności obrad oraz 

prawidłowości zwołania sesji. 

2. Przedstawienie proponowanego porządku obrad. 

3. Zgłaszanie uwag do protokołu z ostatniego posiedzenia. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Widawa na lata 2021-2029. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Widawa na 2021 rok. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia do wystąpienia z wnioskiem o dofinansowanie 

zadania: „Budowa siłowni zewnętrznej i placu zabaw w miejscowości Widawa” w formie 

dotacji celowej, ze środków Województwa Łódzkiego w ramach programu „Infrastruktura 

sportowa Plus”. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia do wystąpienia z wnioskiem o przyznanie 

środków z Budżetu Województwa Łódzkiego pochodzących z tytułu wyłączenia 

z produkcji gruntów rolnych na 2021 r. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego 

w 2022 r. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej dyskryminacji oraz 

masowych szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2 z dnia 16 grudnia 2020 r. 
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11. Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Gminy Widawa, 

w drodze komunalizacji nieruchomości od Skarbu Państwa. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych dla Gminy Widawa na lata 2021-2026”. 

14. Wolne wnioski i zapytania. 

15. Zamknięcie obrad. 

 

Ad. 3 

Realizując porządek obrad Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do przedłożonego 

protokołu z ostatniego posiedzenia. 

Do protokołu nie zgłoszono uwag. 

 

Ad. 4 

W kolejnym punkcie Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu Panią Ewę Wartałowicz 

– Skarbnik Gminy i omówienie projektu uchwały dotyczącej budżetu gminy oraz w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Widawa na lata 2021-2029. 

W związku z powyższym Pani Skarbnik w pierwszej kolejności odniosła się do projektu 

uchwały związanej z budżetem gminy. Poinformowała mianowicie o tym, iż przedmiotowy 

akt został opracowany w oparciu o informacje dotyczące kwot dotacji, jakie przedstawione 

zostały w piśmie z Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego oraz Krajowego Biura Wyborczego. 

Następnie w sposób szczegółowy przedstawiła założenia planu finansowego na rok 2021 r. 

W toku dalszego wystąpienia Skarbnik Gminy odniosła się do kolejnego projektu uchwały 

dotyczącego Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Widawa. Nadmieniła między innymi 

o tym, iż wspomniany dokument zawiera trzy załączniki, które informują przede wszystkim 

o wysokości planowanych dochodów, wydatków, czy też dotacji oraz limitów ujętych 

w przedsięwzięciach, a także objaśnienia, co do przyjętych wcześniej wartości. Ponadto 

zaznaczyła, iż omawiany dokument został opracowany na lata 2021-2029 zgodnie 

z obowiązującymi przepisami natomiast dochody i wydatki zostały zaplanowane na kolejne 

lata w oparciu o analizę kształtowania się tych wielkości w latach poprzednich, jak również 

z uwzględnieniem wytycznych dotyczących kształtowania się wskaźników PKB i inflacji. 

W toku dalszej wypowiedzi Pani Skarbnik wymieniła kwotę planowanych na bieżący rok 

wydatków majątkowych informując jednocześnie zebranych o tym, iż przedłożony dokument 

zawiera również sumy wydatków, które zostały rozpisane na kolejne lata. Ponadto oznajmiła, 

iż jest również opracowany wykaz przedsięwzięć zawierający te zadania, które były 

rozpoczęte w ubiegłym roku i których realizacja będzie kontynuowana w latach następnych. 

Na zakończenie swej wypowiedzi nadmieniła jeszcze o tym, iż omawiany akt zawiera 

również informacje o wysokości zadłużenia gminy, które na koniec 2021 roku będzie 

wynosiło przeszło 6,2 mln zł. 

Następnie w uzupełnieniu do powyższej wypowiedzi głos zabrał Pan Michał Włodarczyk – 

Wójt Gminy, który zaznaczył to, iż projekt budżetu gminy na 2021 rok jest „owocem” 

kilkumiesięcznej pracy Pani Skarbnik, kierowników jednostek organizacyjnych i referatów. 
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Następnie zaznaczył to, iż jego zdaniem jest to dobry plan finansowy, niemniej jednak wiele 

osób być może powie, że mógłby być on lepszy jednakże obecna sytuacja, jaka panuje 

w kraju, a mianowicie pandemia koronawirusa sprawiła, iż kolejny rok będzie również 

rokiem trudnym pod względem finansowym. W toku dalszej wypowiedzi Pan Wójt pokrótce 

odniósł się do poruszonej powyżej kwestii związanej z ogólnopolską sytuacją gospodarczą 

mającą na celu zapobieganiu rozprzestrzeniania się zachorowań. Następnie wracając do 

omawiania przedłożonego projektu budżetu zaznaczył, iż sam osobiście nie spodziewał się 

tego, że uda się zapisać tak wiele inwestycji, niemniej jednak, tak jak wspomniała Pani 

Skarbnik udało się pozyskać pieniądze z Rządowego Programu Inwestycji Lokalnych. Dla 

przykładu odniósł się do planowanej budowy hali sportowej przy szkole w Chociwiu, na którą 

to inwestycję pozyskane zostaną jeszcze środki z innych źródeł, które następnie wymienił. 

Ponadto przedstawił pokrótce założenia związane z realizacją wspomnianego zadania. W toku 

dalszego wystąpienia Wójt Gminy wymienił jeszcze pozostałe inwestycje, jakie zaplanowane 

zostały do wykonania w roku 2021 przedstawiając w skrócie zakres ich realizacji oraz kwoty, 

jakie zostały ujęte na ich wykonanie w planie finansowym. Poinformował również zebranych 

z jakich źródeł zewnętrznych można będzie skorzystać i o jakie środki będzie można 

aplikować na poszczególne zadania, aby wykonywać wspomniane inwestycje przy 

zaangażowaniu jak największych kwot dofinasowania. Ponadto odniósł się również do 

kwestii związanej z zaplanowanymi wcześniej, jak również obecnie projektów technicznych 

na przebudowę dróg gminnych. Następnie raz jeszcze podkreślił to, iż nie spodziewał się, że 

uda się tak wiele zadań zapisać w omawianym budżecie, gdyż jak wiadomo było już dużo 

wcześniej została obniżona subwencja wyrównawcza co spowodowało, iż obniżona została 

kwota środków, jaką można było przeznaczyć na inwestycje, niemniej jednak są bardzo duże 

możliwości finansowania wspomnianych zadań z zewnętrznych środków. Dodał, iż 

w przyszłym roku subwencja, o której mówił zostanie przywrócona do normalnego poziomu. 

Przypomniał jeszcze zebranym o tym, iż jej obniżenie było „pokłosiem” 30 lat nie 

wpisywania w inwentaryzację majątku w postaci dróg, które były w zarządzie gminy 

i należało je również ująć w takiej ewidencji i które obecnie są już w niej uwzględnione. 

W toku dalszej wypowiedzi wspomniał jeszcze o przebudowie dróg osiedlowych 

w miejscowości Widawa przedstawiając pokrótce szczegóły tej inwestycji, którą wcześniej 

pominął wymieniając planowane przedsięwzięcia, a której realizacja rozpoczęła się już 

w roku 2017. W dalszej kolejności Pan Wójt odniósł się jeszcze do przebudowy niewielkich 

odcinków dróg, które sukcesywnie będą realizowane w poszczególnych latach przy udziale 

środków zewnętrznych, a projekty techniczne, które nie uda się zrealizować w ciągu trzech lat 

będą dopilnowane, czyli będą dokonywane odpowiednie wpisy, czy też rozpoczynane 

niewielkie prace po to, by opracowana dokumentacja nie utraciła ważności. 

Następnie ze względu na brak jakichkolwiek uwag oraz pytań do omówionego aktu 

Przewodniczący Rady odczytał jego treść. W dalszej kolejności zarządził głosowanie nad jego 

przyjęciem w wyniku, którego Uchwała Nr XLII/221/21 w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Widawa na lata 2021-2029 została przyjęta 14 głosami „za”, 

czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr XLII/221/21 w sprawie uchwalenia Wieloletniej 
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Prognozy Finansowej Gminy Widawa na lata 2021-2029 stanowi załącznik nr 2 do 

protokołu). 

 

Ad. 5 

W związku z tym, iż projekt uchwały przedłożony w tym punkcie został już omówiony 

powyżej, a nikt z obecnych radnych nie zgłosił żadnych uwag Przewodniczący Rady odczytał 

jego treść. 

Następnie zarządził głosowanie nad jego podjęciem w wyniku, którego Uchwała 

Nr XLII/222/21 w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Widawa na 2021 rok została przyjęta 

14 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr XLII/222/21 w sprawie uchwalenia budżetu 

Gminy Widawa na 2021 rok stanowi załącznik nr 3 do protokołu). 

 

Ad. 6 

Do omówienia następnego projektu uchwały poproszony został Wójt Gminy, który zaznaczył 

to, iż jak już wcześniej wspomniał przy omawianiu załącznika inwestycyjnego planowana jest 

realizacja w bieżącym roku zadania pn. „Budowa siłowni zewnętrznej w miejscowości 

Widawa” przy budynku szkolnym. Następnie podkreślił to, iż aby móc wykonać to 

przedsięwzięcie konieczne jest pozyskanie środków zewnętrznych, a jest taka możliwość 

zwrócenia się o nie do Urzędu Marszałkowskiego w Łodzi. Dodał, iż co roku składane są 

takie wnioski. W toku dalszego wystąpienia Pan Wójt przedstawił szczegóły dotyczące 

realizacji wspomnianego zadania nadmieniając jednocześnie o tym, jakie procedury udało się 

już wdrożyć. Następnie reasumując swą wypowiedź wyjaśnił zebranym to, iż niezbędne jest 

podjęcie przez radę gminy niniejszego aktu, który upoważnia wójta gminy do wystąpienia 

z wnioskiem o przyznanie pomocy finansowej na realizację wspomnianego zadania. 

Ze względu na to, iż do omówionego projektu uchwały nie wniesiono żadnych uwag 

Przewodniczący Rady odczytał jego treść, a następnie zarządził głosowanie nad jego 

podjęciem w wyniku, którego Uchwała Nr XLII/223/21 w sprawie upoważnienia do 

wystąpienia z wnioskiem o dofinansowanie zadania: „Budowa siłowni zewnętrznej i placu 

zabaw w miejscowości Widawa” w formie dotacji celowej, ze środków Województwa 

Łódzkiego w ramach programu „Infrastruktura sportowa Plus” została przyjęta 14 głosami 

„za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich obecnych radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr XLII/223/21 w sprawie upoważnienia do 

wystąpienia z wnioskiem o dofinansowanie zadania: „Budowa siłowni zewnętrznej i placu 

zabaw w miejscowości Widawa” w formie dotacji celowej, ze środków Województwa 

Łódzkiego w ramach programu „Infrastruktura sportowa Plus” stanowi załącznik nr 4 do 

protokołu). 

 

Ad. 7 

Uzasadnienie do kolejnego projektu uchwały przedstawił również Wójt Gminy, który 

wyjaśnił zebranym, iż co roku składane są także wnioski do Urzędu Marszałkowskiego na 

dofinansowanie budowy dróg. Poinformował również o tym, że projekt techniczny na 
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przebudowę odcinka drogi w miejscowości Siemiechów został wykonany kilka lat tremu, 

a jego długość nie przekracza 1 kilometra. Następnie nadmienił o tym, iż tak, jak już to 

kilkukrotnie wspominał w trakcie roku może być złożony tylko jeden tego typu wniosek. 

Ponadto dodał, iż środki finansowe pochodzą z odralniania gruntów rolnych, którymi 

dysponuje Urząd Marszałkowski. Kontynuując wypowiedź Pan Wójt poinformował, jakie 

zostały już zgromadzone dokumenty oraz jakie jeszcze należy przeprowadzić procedury, aby 

w terminie został złożony wniosek. W dalszej kolejności zaznaczył, iż w kolejnych latach 

będą realizowane dalsze odcinki dróg. Następnie przypomniał zebranym o tym, iż 

w ubiegłym roku udało się uzyskać 60% dofinansowania na przebudowę drogi 

w miejscowości Izydorów. Dodał jeszcze to, iż na omawiane zadanie została zabezpieczona 

w budżecie gminy niewielka część środków z uwagi na to, iż nie ma potrzeby posiadać całego 

wkładu a także ze względu na to, iż na obecną chwilę nie wiadomo również, jaki procent 

dofinansowania uda się pozyskać. Wymienił jeszcze warunki, jakie obecnie należy spełnić, 

aby móc aplikować o wspomniane środki. Ponadto zaznaczył, iż dopiero w dalszej kolejności 

będzie można się zastanawiać, czy odcinek wskazanej drogi będzie się opłacało wykonać, 

a także dopiero po rozstrzygnięciu przetargów na przebudowę dróg w Dębinie i w Widawie 

będzie wiadomo, czy wystarczy środków na pokrycie wkładu własnego. Na zakończenie 

swego wystąpienia Wójt Gminy wspomniał jeszcze o kwestii wyłaniania wykonawców oraz 

o korzystniejszych rozstrzygnięciach przetargowych, jakie od niedawna można zaobserwować 

z uwagi na złą sytuację gospodarczą kraju. 

W związku z tym, iż do omówionego projektu uchwały przedłożonego w tym punkcie 

również nie wniesiono żadnych uwag Przewodniczący Rady odczytał jego treść. 

Następnie zarządził głosowanie nad jego podjęciem w wyniku, którego Uchwała 

Nr XLII/224/21 w sprawie upoważnienia do wystąpienia z wnioskiem o przyznanie środków 

z Budżetu Województwa Łódzkiego pochodzących z tytułu wyłączenia z produkcji gruntów 

rolnych na 2021 r. została przyjęta 14 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich 

radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr XLII/224/21 w sprawie upoważnienia do 

wystąpienia z wnioskiem o przyznanie środków z Budżetu Województwa Łódzkiego 

pochodzących z tytułu wyłączenia z produkcji gruntów rolnych na 2021 r. stanowi załącznik 

nr 5 do protokołu). 

Następnie Przewodniczący Rady ogłosił kilkuminutową przerwę. 

 

Ad. 8 

Po wznowieniu obrad Przewodniczący Rady poprosił Skarbnik Gminy o udzielenie wyjaśnień 

dotyczących przedłożonego w tym punkcie projektu uchwały. 

W związku z powyższym Pani Skarbnik zaznaczyła, iż przedmiotowy akt dotyczy 

zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Łodzi. Ponadto przypomniała zebranym o tym, iż podobna uchwała była 

podejmowana w ubiegłym roku, niemniej jednak dotyczyła ona pożyczko-dotacji, która 

z uwagi na to, że nie został w terminie rozpatrzony wniosek nie została przyznana. W toku 

dalszej wypowiedzi wymieniła kwoty zarówno planowanej dotacji, jak również pożyczki, 
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które na obecną chwilę zostały wpisane w całości, jako pożyczka. Ponadto zaznaczyła, iż 

harmonogram spłat nie ulega zmianie, gdyż od początku były założenia takie, że pierwsza rata 

będzie uregulowana dopiero w 2022 roku. Następnie reasumując swą wypowiedź Skarbnik 

Gminy wyjaśniła, iż omawiany projekt uchwały został przygotowany w ten sposób, że 

wchodzi w życie nowy akt, który uchyla poprzednie regulacje w całości. 

W związku z tym, iż nikt z obecnych radnych nie zgłosił żadnych uwag do przedłożonego 

w tym punkcie projektu uchwały Przewodniczący Rady odczytał jego treść, a następnie 

zarządził głosowanie nad jego podjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady Gminy oznajmił, 

iż Uchwała Nr XLII/225/21 w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi została przyjęta 14 głosami „za”, czyli 

jednogłośnie przez wszystkich obecnych radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr XLII/225/21 w sprawie zaciągnięcia pożyczki 

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi stanowi 

załącznik nr 6 do protokołu). 

 

Ad. 9 

W kolejnym punkcie Przewodniczący Rady poprosił ponownie o zabranie głosu Wójta Gminy 

w celu omówienia projektu uchwały dotyczącego nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie 

funduszu sołeckiego na kolejny rok. 

Przychylając się do powyższej prośby Wójt Gminy wyjaśnił, iż został przygotowany projekt 

uchwały, który ma na celu niewdrożenie funduszu sołeckiego w roku 2022, która zawsze musi 

być podejmowana w roku poprzedzającym tenże rok do końca miesiąca marca. Następnie 

przypomniał zebranym o tym, iż już w obecnym budżecie wspomniany fundusz nie został 

wyodrębniony z uwagi na to, iż jest to niewykonalne w bieżącym roku, jak i również 

prawdopodobnie w kilku kolejnych latach, gdyż tak wysoka kwota niestety nie może być 

ujęta w finansach naszego samorządu z prostej przyczyny, jaką jest po prostu brak środków. 

Dodał, iż z wyliczeń wynika, iż na fundusz sołecki należałoby wydzielić kwotę przeszło 

800 tys. zł. Dodatkowo wyjaśnił w jaki sposób jest wyliczana ta kwota i jakie czynniki mają 

wpływ na jej wzrost. W toku dalszej wypowiedzi Wójt Gminy nadmienił, i z tego co się 

orientuje wynika, iż coraz więcej gmin rezygnuje z funduszu sołeckiego, a przykładem może 

być kilka ościennych samorządów. Następnie zaznaczył, iż do wielu inwestycji 

zaplanowanych w ramach tych środków należało dołożyć z budżetu gminy, gdyż po 

przeprowadzeniu procedury polegającej na wyłonieniu wykonawcy lub rozeznania rynku 

w celu zakupu materiałów okazywało się, że realne koszty są dużo wyższe. Kontynuując swą 

wypowiedź Pan Wójt nadmienił jeszcze o tym, że zamiennie są wykonywane przedsięwzięcia 

pomimo, iż nie ma wyodrębnionego funduszu sołeckiego, które są zapisane w budżecie i są to 

takie zadania, jak zakup kruszywa, czy też remonty budynków, które to sukcesywnie 

i w sposób kompleksowy będą odnawiane. Dla przykładu wymienił inwestycje, które będą 

realizowane w bieżącym roku, a także pokrótce przedstawił zakres tych prac. W dalszej 

kolejności zaznaczył, iż jego zdaniem również dla mieszkańców jest to lepsze rozwiązanie, 

gdyż zamiast rozdrabniać niektóre zadania kolejno, co roku co najmniej dwie świetlice 
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wiejskie w całości będą mogły być odnowione. Następnie odnosząc się do projektów 

technicznych na przebudowę dróg gminnych zaznaczył, iż również w tym przypadku można 

będzie zaplanować w budżecie wystarczającą kwotę na ich sporządzenie, gdyż z reguły 

sołectwa mogły na nie wyegzekwować kwotę około 10 tys. zł, co było niewystarczającą sumą 

pieniędzy. Poinformował zebranych również o tym, iż wysokość zwrotu, jaki gmina 

otrzymuje realizując fundusz sołecki, to około 150 tys. zł. Podkreślił w związku z tym, iż 

lepszym i znacznie bardziej opłacalnym rozwiązaniem jest pozyskanie środków zewnętrznych 

na realizację dużo większych inwestycji. Reasumując swe wystąpienie Wójt Gminy raz 

jeszcze zaznaczył, iż przedstawione przez niego rozwiązanie jest lepsze, gdyż efektywniej 

można wykorzystać te środki pozyskując do budżetu gminy większe sumy pieniędzy 

z zewnątrz. Ponadto poinformował o wysokości środków funduszu sołeckiego, jakie były 

wyodrębnione w 2014 rok, kiedy to objął funkcję Wójta Gminy, którego wysokość 

w przeciągu 5 lat praktycznie się podwoiła, czyli wzrosła o blisko 400 tys. zł, z uwagi na to, 

iż do wyliczenia jego wysokości brane są pod uwagę również takie środki, jak wypłata 

świadczeń 500+, czy też innego rodzaju programów społecznych, a także realizacja 

inwestycji podwyższających ogólną wielkość budżetu gminy. Następnie przyznał to, iż gdyby 

pula pieniędzy, jaką należałoby wyodrębnić na omawiany fundusz wynosiła około 300-400 

tys. zł, to można byłoby się pokusić o to, aby jednak wyegzekwować te środki w budżecie, 

niemniej jednak w obecnej sytuacji nie ma takiej możliwości. 

W dalszej kolejności ze względu na to, iż nie zgłoszono zapytań oraz uwag do przedłożonego 

w tym punkcie projektu uchwały Przewodniczący Rady odczytał jego treść, a następnie 

zarządził głosowanie nad jego podjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr XLII/226/21 Rady Gminy Widawa 

w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2022 r. została 

przyjęta 14 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich obecnych radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr XLII/226/21 Rady Gminy Widawa w sprawie nie 

wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2022 r. stanowi załącznik nr 7 do 

protokołu). 

 

Ad. 10 

Realizując dalszą część obrad Przewodniczący Rady poinformował zebranych o tym, iż do 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wpłynęła następna petycja, która została rozpatrzona 

przez członków tejże komisji. Dodał, iż po raz kolejny okazuje się, że rada gminy nie posiada 

takich kompetencji, aby móc rozstrzygać o wnioskowanych zagadnieniach w związku, z czym 

przedmiotowa petycja została uznana za niezasadną.  

Następnie z uwagi na to, iż nikt z obecnych nie wniósł żadnych zapytań dotyczących 

omawianego projektu uchwały Przewodniczący Rady odczytał jego treść. W dalszej 

kolejności zarządził głosowanie nad jego podjęciem w wyniku, którego Uchwała 

Nr XLII/227/21 w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej dyskryminacji oraz masowych 

szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2 z dnia 16 grudnia 2020 r. została przyjęta 

13 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich obecnych radnych biorących udział 

w głosowaniu. (W głosowaniu nie brał udziału radny Piotr Śnieg). 
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(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr XLII/227/21 w sprawie rozpatrzenia petycji 

dotyczącej dyskryminacji oraz masowych szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2 z dnia 

16 grudnia 2020 r. stanowi załącznik nr 8 do protokołu). 

 

Ad. 11 

Następnie Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu ponownie Wójta Gminy, który na 

wstępie swej wypowiedzi wyjaśnił, iż podjęcie przedmiotowej uchwały jest standardową 

procedurą. Dodał, iż wiele dróg na terenie naszego samorządu stanowi własność gminy 

niemniej jednak pełnią one rolę dróg wewnętrznych. Wobec powyższego zaznaczył, iż 

zapadła decyzja, aby sukcesywnie te wszystkie odcinki przekształcać w celu zaliczenia ich do 

kategorii dróg gminnych. Następnie Wójt Gminy powołując się na konkretny przykład 

dotyczący miejscowości Ligota zaznaczył, iż zdarzają się sytuacje kiedy to w porozumieniu 

z osobą fizyczną można byłoby dokonać remontu drogi, aczkolwiek jest warunek taki, że 

wytypowana droga musi stanowić własność gminy, a nie pełnić tylko roli wewnętrznego 

dojazdu. W związku z powyższym wyjaśnił, iż mianowicie w niniejszym akcie ujęta została 

wspomniana droga, jak również odcinek w miejscowości Brzyków, który w ramach realizacji 

Programu Rządowego został przebudowany z zastrzeżeniem dotyczącym właśnie 

późniejszego jej przekształcenia. W toku dalszej wypowiedzi Wójt Gminy zaznaczył to, iż 

dróg o których mowa na terenie gminy jest dość sporo. Następnie przedstawił pokrótce 

procedurę, jaka w pierwszej kolejności musi być przeprowadzona zanim dokonane zostanie 

wspomniane przekształcenie. Ponadto zapewnił zebranych o tym, że podobnych aktów będzie 

więcej, gdyż tak jak wspomniał na terenie gminy jest jeszcze bardzo dużo takich odcinków 

dróg, które łącznie z tymi należącymi już do gminy mają około 200 km długości, czyli prawie 

połowa stanowi te wewnętrzne. Dodatkowo podkreślił to, że dofinansowanie z puli pieniędzy 

wojewódzkich można pozyskać jedynie na drogi stanowiące własność gminy. Wójt Gminy 

zaznaczył następnie, iż co prawda jest możliwość zgłoszenia takiej drogi do programu, 

niemniej jednak warunkiem jest to, że w późniejszym czasie zostanie przeprowadzona 

procedura polegająca na przekształceniu jej kategorii, gdyż musi ona być wyższego rzędu, 

aniżeli tylko wewnętrzna, ponieważ posiada ona wówczas inne parametry. W toku dalszej 

wypowiedzi przypomniał jeszcze o tym, jakie wymiary powinna posiadać, aby kwalifikować 

się do dotacji przyznawanych z programu rządowego, których nie muszą posiadać drogi 

dojazdowe do pól, które z kolei mogą być finansowane ze środków pochodzących z Funduszu 

Ochrony Gruntów Rolnych. 

W dalszej kolejności ze względu na to, iż nie zgłoszono zapytań oraz uwag do przedłożonego 

w tym punkcie projektu uchwały Przewodniczący Rady odczytał jego treść, a następnie 

zarządził głosowanie nad jego podjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr XLII/228/21 Rady Gminy Widawa 

w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych została przyjęta 14 głosami „za”, czyli 

jednogłośnie przez wszystkich obecnych radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr XLII/228/21 Rady Gminy Widawa w sprawie 

zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych stanowi załącznik nr 9 do protokołu). 
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Ad. 12 

Uzasadnienie do kolejnego projektu uchwały przedstawił również Wójt Gminy, który 

wyjaśnił mianowicie to, że działka wskazana w niniejszym akcie położona jest na osiedlu 

w miejscowości Widawia i związana jest z planowaną inwestycją drogową. Dodał, iż projekt 

techniczny na budowę nakładki powstał już około 11 lat temu i systematycznie był 

aktualizowany po to, by nie stracić ważności. Następnie zaznaczył, iż w międzyczasie nie 

wiadomo dlaczego przez Zarząd Dróg Wojewódzkich została wydzielona działka 

o powierzchni ponad 100 metrów kwadratowych, która jest własnością Skarbu Państwa 

i pozostaje jedynie w zarządzie gminy. W związku z powyższym Pan Wójt podkreślił to, że 

chcąc realizować wspomnianą inwestycję należy przeprowadzić szereg działań, które 

pokrótce przedstawił w celu przeniesienia własności przedmiotowej działki na gminę. 

W związku z brakiem jakichkolwiek pytań do omówionego aktu, Przewodniczący Rady 

Gminy odczytał jego treść i zarządził przeprowadzenie głosowania nad jego przyjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr XLII/229/21 w sprawie wyrażenia 

zgody na nabycie na rzecz Gminy Widawa, w drodze komunalizacji nieruchomości od Skarbu 

Państwa została przyjęta jednogłośnie 14 głosami „za”. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr XLII/229/21 w sprawie wyrażenia zgody na 

nabycie na rzecz Gminy Widawa, w drodze komunalizacji nieruchomości od Skarbu Państwa 

stanowi załącznik nr 10 do protokołu). 

 

Ad. 13 

W kolejnym punkcie głos zabrała Pani Agnieszka Leopolska – Kierownik Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej, która w uzasadnieniu do przedłożonego projektu uchwały wyjaśniła 

zebranym to, iż zapisy ustawy o pomocy społecznej nakładają na gminę obowiązek 

opracowania i realizację Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych. Dodała, 

iż wspomniany dokument dotychczas obowiązywał do grudnia ubiegłego roku i obejmował 

lata 2016-2020. Ponadto zaznaczyła, iż corocznie był przedstawiany raport z jej realizacji. 

W toku dalszej wypowiedzi Pani Kierownik omówiła procedurę, jaka była podjęta w celu 

opracowania omawianej strategii na lata 2021-2026. Następnie wymieniła najważniejsze 

założenia, które zawarte zostały w przedłożonym dokumencie i których realizacja ma 

wpłynąć na poprawę jakości życia oraz integrację mieszkańców gminy, co w przyszłości 

ograniczy wydatkowanie środków finansowych na opiekę społeczną, a tym samym 

oszczędności dla naszego samorządu.  

Następnie w związku z tym, iż nie zgłoszono żadnych uwag do przedłożonego w tym punkcie 

projektu uchwały Przewodniczący Rady odczytał jego treść. W dalszej kolejności zarządził 

głosowanie nad jego przyjęciem w wyniku, którego Uchwała Nr XLII/230/21 w sprawie 

przyjęcia „Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Gminy Widawa na 

lata 2021-2026” została przyjęta 14 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich 

radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr XLII/230/21 w sprawie przyjęcia „Gminnej 

Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Gminy Widawa na lata 2021-2026” 

stanowi załącznik nr 11 do protokołu). 
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Ad. 14 

W punkcie dotyczącym wolnych wniosków i zapytań brak chętnych do dyskusji. 

 

Ad. 15 

W tym miejscu głos zabrał jeszcze Wójt Gminy, który przedstawił komunikat dotyczący 

dowozu mieszkańców z terenu naszej gminy na szczepienia przeciw Covid-19. Ponadto 

poinformował o tym, gdzie usytuowane są punkty szczepień oraz jakie osoby mogą 

skorzystać z takiego transportu. Dodatkowo w sposób bardziej szczegółowy omówił w jaki 

sposób będzie realizowane wspomniane zadanie, a także nadmienił o tym, gdzie będzie 

można skontaktować się w celu uzyskania bliższych informacji, czy też skorzystania 

z możliwości wspomnianego dowozu. W toku dalszej wypowiedzi Wójt Gminy odniósł się 

jeszcze do kwestii szczepień, a mianowicie osób które mogą się już zapisywać, a także w jaki 

sposób można się rejestrować. Ponadto poinformował jeszcze zebranych o tym gdzie i w jaki 

sposób będą się odbywały te szczepienia. 

 

Ad. 16. 

Z uwagi na brak chętnych do dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Gminy podziękował 

za udział w obradach i zamknął kolejne czterdzieste posiedzenie Rady Gminy Widawa. 

 

Na tym protokół zakończono. 

           Przewodniczący 

Protokołowała:             Rady Gminy Widawa

   

Jolanta Szuleta    Sławomir Stępnik 


